
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32917 17Terça-feira, 30 DE JUNHO DE 2015

PORTARIA Nº 216 de 29/06/2015
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Objetivo: Participar do Seminário de Licitação e Contrato 
Avançado.
Período da viagem: 09/08 a 14/08/2015
Quantidade: 5 e ½ (Cinco e meia)
Origem: Belém - PA
Destino (s): Fortaleza - CE.
Servidor (es): Marivaldo Castilho da Silva / Mat.57190900-1 / 
Ag. Administrativo.
Salomão Isaac Benoliel / Mat. 55563780-1 / Contador. 
Ordenador: Sebastião Licínio Lira Dos Santos.

Protocolo 846249

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA -  1ª REGIONAL

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Termo Aditivo n°: 3
Exercício: 2015
Data da Assinatura: 08/06/2015
Valor: R$ 71.534,68
Vigência: 08/06/2015 à 08/06/2016
Classifi cação do Objeto: Locação
Justifi cativa: Prorrogar a vigência do referido contrato por mais 
12 (doze) meses e adequar o percentual de reajuste, conforme 
IGPM.
Contrato: 03-2012 
Orçamento
Programa de Trabalho: 902610
Natureza da Despesa: 3390-36
Fonte do Recurso: 0103
Origem do Recurso: Estadual
Contratado: EDILZA FIGUEIRA BRASIL
Endereço: Rod Augusto Montenegro, n° 272, Km 05, Condomínio 
Montenegro Boulevard, Parque Verde, Belém-PA.
CEP: 66635-110
Telefone: (91) 3222-2341
Ordenador: Ana Amélia Santos Ramos de Oliveira

Protocolo 845978

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA -  3ª REGIONAL

.

.

.

PORTARIA
.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE SISTEMA ÚNICO DE 
SAÚDE

3º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE
PORTARIA  COLETIVA  Nº  653  DE  22  DE  MAIO  DE  2015
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso de suas 
atribuições legais que lhe são conferidas através do Decreto 
nº 2.235 de 16 de julho de 1997, publicado no DOE nº 
28.508/18.07.1997 e considerando o teor do processo nº 
2012/348577.
CONSIDERANDO o que dispõe os Decretos Estaduais nºs. 1.945 
de 13/02/2005 e 249 de 11.11.2011 em observância aos Arts. 
32 e 34 da Lei nº. 5.810/94 e no art. 40, § da Constituição do 
Estado.
R E S O L V E:    
HOMOLOGAR, A Avaliação de Desempenho do Estágio Probatório, 
dos servidores abaixo relacionados, considerando-o aptos para 
exercerem o cargo, com o conceito obtido de acordo com o seu 
respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

 5347653-1 Wagner Wilson 
Santos de Souza Enfermeiro 3º CRS BOM

54182963-2 Crystiane Lopes 
Castro Enfermeira 3º CRS EXELENTE

57194899-1 Antônio Ozemir 
Fialho Silva Médico Veterinário 3º CRS BOM

57193882-1
Vandecy de 

Oliveira Gomes 
Barata

Agente de Portaria 3º CRS BOM

57194139-1 Luciel Macio 
Monteiro Dias Agente de Portaria 3º CRS BOM

   
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÓBLICA, 
EM 22.05.2015

VITOR MANUEL JESUS MATEUS
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA

Protocolo 846298

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA -  4ª REGIONAL

.

.

.

DIÁRIA
.

DIÁRIA
PORTARIA N° 530 DE 25 DE JUNHO DE 2015
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Participar da Capacitação sobre o medicamento 
PALIVIZUMABE e Implantação do Sistema HORUS.
Origem: Capanema/PA
Destino(s): Belém/PA.
Nome do servidor(a): Ester Nunes Peixoto Gonçalves
Cargo: Enfermeira
Matrícula: 57191240-1
Data início: 01/07/2015
Data término: 01/07/2015
Quantidade: 0,5 (Meia)
Ordenador: Breno Henry Oliveira dos Santos

DIÁRIA
PORTARIA N° 527 DE 24 DE JUNHO DE 2015
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Acompanhar os técnicos da Coordenação Estadual 
de Controle de Hanseníase que desenvolverão atividades de 
monitoramento.
Origem: Capanema/PA
Destino(s): Bragança/PA.
Nome do servidor(a): Jaime Sales Maia Junior
Cargo: Guarda de Endemias
Matrícula: 1086623
Data início: 08/07/2015
Data término: 09/07/2015
Quantidade: 1,5 (Uma e Meia)
Ordenador: Breno Henry Oliveira dos Santos

Protocolo 846023

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA -  5ª REGIONAL

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 171/2015
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Objetivo: Participar de Seminário sobre Sífi lis Congênita aos 
Profi ssionais de Saúde da Atenção Básica e Maternidades.
Período da viagem: 25/06 a 26/06/2015

Quantidade: 1,5 (Uma Diária e Meia) 
Origem: São Miguel do Guamá - PA 
Destino(s): Belém - PA
Servidor(es):

Nome Matricula Cargo
FERNANDO MAURÍCIO VIÉGAS 

FERNANDES 
571980011 ENFERMEIRO

Ordenador:Marileide do Nascimento Daniels
Protocolo 845702

PORTARIA Nº 172/2015
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Objetivo: Participar de Seminário sobre Sífi lis Congênita aos 
Profi ssionais de Saúde da Atenção Básica e Maternidades.
Período da viagem: 26/06/2015
Quantidade: 0,5 (Meia Diária) 
Origem: São Miguel do Guamá - PA 
Destino(s): Belém - PA
Servidor(es):

Nome Matricula Cargo
ERNESTINA NAZARÉ CARDOSO 

ALVES
58757491 ENFERMEIRA

Ordenador:Marileide do Nascimento Daniels
Protocolo 845705

PORTARIA Nº 173/2015
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Objetivo: Realizar Treinamento sobre o LIRAa para Agentes de 
Combate as Endemias.
Período da viagem: 29/06 a 03/07/2015
Quantidade: 4,5 (Quatro Diárias e Meia) 
Origem: São Miguel do Guamá - PA 
Destino(s): Ipixuna do Pará.
Servidor(es):

Nome Matricula Cargo
NILSON PINHEIRO CHAVES 572061301 AGENTE DE ENDEMIAS 

Ordenador:Marileide do Nascimento Daniels
Protocolo 845707

PORTARIA Nº 174/2015
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Objetivo: Conduzir servidores para realizar Treinamento sobre o 
LIRAa para Agentes de Combate as Endemias.
Período da viagem: 29/06 a 03/07/2015
Quantidade: 4,5 (Quatro Diárias e Meia) 
Origem: São Miguel do Guamá - PA 
Destino(s): Ipixuna do Pará.
Servidor(es):

Nome Matricula Cargo
LUIZ AGNALDO DA SILVEIRA 

LIMA 
0504930 MOTORISTA

Ordenador:Marileide do Nascimento Daniels
Protocolo 845708

PORTARIA Nº 175/2015
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Objetivo: Participar do Treinamento de Implementação do 
SISCAN Versão Web que Integra os Sistemas de informação do 
Câncer de Colo do Útero e Mama.
Período da viagem: 29/06 a 30/07/2015
Quantidade: 1,5 (Uma Diária e Meia) 
Origem: São Miguel do Guamá - PA 
Destino(s): Belém - PA
Servidor(es):

Nome Matricula Cargo
CLEIDE REGIANE AZEVEDO 

DOS REIS
58881681 CHEFE DE DIVISÃO

Ordenador:Marileide do Nascimento Daniels
Protocolo 845709

PORTARIA Nº 176/2015
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Objetivo: Conduzir servidores para participar do Treinamento de 
Implementação do SISCAN Versão Web que Integra os Sistemas 
de informação do Câncer de Colo do Útero e Mama.


